
Câmara Municipal de Juina — MT 

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br —assessorialegislativa@juina.mt.leg.br 

REQUERIMENTO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS n.9. 190/2025 

DADOS DO PROPOSTO BENEFICIÁRIO 

FABIANO AURÉLIO RIBEIRO Telefone: _orne: 

lCargo: VEREADOR CPF 

1N2 da Matricula: E-mail 

DADOS DA VIAGEM 

TIPO DE VIAGEM: (x)No Estado ( )Fora do Estado ( )Fora do País 

MEIO DE TRANSPORTE: ( ) Próprio ( )Veículo da Instituição ( )Aéreo ( x )Rodoviário 

MOTIVO DA VIAGEM:: .prestigiar evento institucional do Governo Federal, encaminhar demandas de interesso coletivo. 

• Dia 16 de dezembro as 9h da manhã, na Avenida Historiador Rubens de Mendonça - Participarei da Visita oficial do 

Presidente Lula. Haverá uma cerimônia de distribuição de mais de 400 máquinas, entre escavadeiras, pás 
carregadeiras, motoniveladoras e outros equipamentos voltados à melhoria da infraestrutura urbana e rural, contará 
com a presença do ministro da Agricultura Carlos Fávaro. 

• Assembleia Legislativa: Reunião com Deputada Janaina Riva ; 
• UCMMAT; 
• Visita a Casa de Apoio Estrela Dalva — verificar reclamações referente diminuição de prestação de serviços. 

Origem 

Juina 

Destino 

Cuiabá 

Data e hora de saída da 
origem 

15/12/2025 
segunda-Ofeira 

19 h 

QUANTIDADE DE DIÁRIAS NECESSÁRIAS: 3 diárias no Estado 

TERMO DECOMPROMISSO: Pelo presente,comprometo-me a: 
a) Apresentar prestação de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis, conforme estabelecido na lei 
vigente; 
b) Juntar à prestação de contas todos os documentos necessários, elencados na lei vigente; 
c) Restituir os valores de diárias no prazo de 5 (cinco) dias, caso o retorno ocorra antes do previsto ou o desloca 
conteça. 

Data e hora do retorno 
a origem 

18/12/2025 
quinta-feira 

21 h 

Previsão de horário de chegada à 
origem 

19/12/202 
sexta-feira 

8 horas 

5 

mento não 

Observações: Numero de CPF, numero de matricula e e-mail pessoal não informado em observância LEI N213.709, DE 14 
DE AGOSTO DE 2018 que"Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais(LGP0)." 

Data da Solicitação 
u.,11/12/2025 
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SOLICITAÇÃO 

Vereador 

Ciente: 

AELCIO MO El • D OLIVEIRA 
Preside te Mesa Diretora 

AUTORIZAÇÃO 

Data 

ti /12/2025 

AELCIC71OREIRA DE OLIVEIRA 
Pre dente Mesa Ditetora 
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Câmara Municipal de Juína — MT 

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br —assessorialegislativa@juina.mt.leg.br 

ANEXO II 
PRESTAÇÃO DE CONTAS - RELATÓRIO DE VIAGEM 

REQUERIMENTO DE DIÁRAIS N. 190/2025 

Vereador: FABIANO AURÉLIO RIBEIRO 

Cargo : vereador 

1. Introdução 

A presente prestação de contas refere-se às diárias concedidas por meio do Requerimr 

Concessão de Diárias n9 190/2025, destinadas a custear o à cidade de Cuiabá/MT, no períod 

a 18 de dezembro de 2025, para o cumprimento de agenda institucional e política vol 

encaminhamento de demandas de interesse do Município de Juína. 

A viagem ocorreu conforme previamente autorizada, com a realização das atividades pre 
compatíveis com o exercício do mandato parlamentar. 

2. Justificativa da Viagem e Atividades Desenvolvidas 

Durante o período da viagem, foram realizadas as seguintes atividades institucionais: 

a) Visita à Casa de Apoio Estrela Dalva: Em 16 de dezembro de 2025, foi realizada visita à 
Apoio Estrela Dalva, em Cuiabá/MT, com o objetivo de verificar reclamações relacior 
diminuição na prestação de serviços ofertados a munícipes de Juína em tratamento de 
capital, conforme declaração emitida pela assistente social responsável pela instituição. 

b) Agenda na Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso — ALMT: Nos dia 17 E 

dezembro de 2025, o vereador participou de reuniões institucionais na Assembleia Legisl 
Estado de Mato Grosso, incluindo: 

• reunião no Gabinete da Deputada Estadual Janaina Riva; 

• reunião em gabinete parlamentar do Deputado Fabinho; 

Todas voltadas ao encaminhamento de demandas do Município de Juína e ao fortalecimí 
diálogo institucional. 

As agendas estão devidamente comprovadas por declarações de presença e de visita emitid; 
respectivos gabinetes parlamentares. 

3. Comprovação das Atividades 

A presente prestação de contas é instruída com os seguintes documentos comprobatórios: 

• Declaração de visita à Casa de Apoio Estrela Dalva (16/12/2025). 

• Declarações de presença e visita emitidas por gabinetes da Assembleia Legislativa de 
de Mato Grosso (17 e 18/12/2025); 

Os documentos anexos comprovam a efetiva realização das atividades, a compatibilid 
período da viagem e o atendimento ao interesse público. 

4. Conclusão 
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Câmara Municipal de Juína — MT 

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juína — MT. 
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Diante do exposto, verifica-se que as 3 (três) diárias concedidas foram utilizadas de forma regular, 

exclusiva e estritamente vinculada ao exercício do mandato parlamentar, atendendo ao interesse 

público e às finalidades institucionais da Câmara Municipal de Juína. 

Assim, considera-se regular a prestação de contas referente ao Requerimento de Concessão de 
Diárias n° 190/2025. 

Percurso realizado: Juína / Cuiabá 

Meio de transporte utilizado: transporte rodoviário 
Data Hora 

Saída da sede: 15/12/2025 19 horas 
Retorno à sede: 18/12/2025 21 horas 
Chegada à sede: 19/12/2025 7h30 
Descrição das despesas: As diárias foram usufruídas com responsabilidade, utilizando o saldo para 
pagamento de despesa de deslocamento urbano, alimentação e hospedagem 
Quantidade de diárias recebidas: 3 (três) 

Juína/MT, 19 de dezembro de 2025. 

FABIANO AURÉLIO RIBEIRO 
vereador 

APROVO 
Juína/MT 19/12/2025 

AELCIO MORE RA DE OLIVEIRA 
Presidente 
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CASA DE APOIO ESTRELA DALVA 

CUIABÁ-MT 

DECLARAÇÃO 

Eu, Diva Marlene de Oliveira, Assistente Social, 

com Cress n2 1591, 20 2 região, venhn dprlarar que 

Fabiano Aurélio Ribeiro, CPF C RG 

236450 SSP MT, vereador de Juina-MT; esteve 

visitando a Casa de Apoio Estrela Dalva. 

Atenciosamente 

Divo Marlene de 'W.If-ve/4 4(2.-" 
freeérlanke Social 

Grecs 1501/208

Cuiabá, 16 de dezembro de 2025 



Estado de Mato Grosso 
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso 
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA 

DECLARAÇÃO 

Cuiabá-MT, 17 de dezembro de 2025. 

Declaro para os devidos fins que o vereador Fabiano 

Aurélio Ribeiro, do Município de Juína, esteve no Gabinete da 

Deputada Estadual Janaina R iva no dia 17 de dezembro de 2025, no 

período matutino, para tratar de assuntos de interesse do município. 

Atenciosamente, 

f\, 

Patrícia C.O. Silva 
Técnica Legislativa 



ALMT 
Assembleia Ledgativa 

PATAS IA) * NHO 
MATO nosso, courEcomiaat 

DECLARAÇÃO 

Declaro a quem possa interessar, que no dia 18 de dezembro de 2025, o 

Sr. Vereador Fabiano Aurélio Ribeiro, do município de Juína esteve presente no 

gabinete do Sr. Deputado Estadual Fabio Tardin. 

Nada mais, é a expressão da verdade. 

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2025. 

Dep tad/4,4 
Fabi José Tardin 

Estad 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO CNPJ: 03 929 049/000111 
Avenida André António Maggi, nó. setor A, CPA. CEP 78049,901. Cu ba/MT 
www.al.nit.gov.br FaceALMT 
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Doto/tente Norillai do 'Olhete de en6sogee FlotiOnica 

r-"fir 
18/12/2025 tiorártw, 21:00:00<1 

t',J,rora 16 Plataforma: 

426-111-60 

8,C0148AtJUIRA-

Peaagio 
Taxa Embai:40e 

uro 
OU U,15 
Va1or füfal R$ 
Valor a Pagar k$ 

EOPMA Of. PAGAMENTO 
Outro 

R 

VIA1 

4h 

0,00 
192..57 
19257 

VALOR PAW R$ 
92,57 

Zonfte 116 
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PASSAREIRO • R6 20111110 • FAIIIAND RURRIO 
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larita 
Pedagio 
Taxa Embarque 
Seguro 
Outros 
Va1or Total R$ 
Valor a Pagar R$ 
FORMA OF PAGAMENTO 
Outro 
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OP-e n9 00033860 Série 049 15/12/204 07:50:.00 %reto de NitorlzefM,100 7g9513 te Rutin-imo u q 
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R8HMOMP -VS;WIN3OUNT 
Reifflier dà Bilhete de Poszegem 'lett-Wien 

1b/12/2025 Horário: 19:00:00(/ 
inatdforma: 

• TIPO: 
. 

COOnneftglai CO 4 r' 
tx; 

Seu 1 16: / .0 

1 77,4a 
5,30 
5,34 
0,00 
0,00 

188,12 
188,12 

VAL0R PAGO R$ 
188,12 

0%9140- Teret UnS: 12,4: 
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RWROMM2194NAWIT 
Documento Auxiliar do Bilhete de Passagem Eletrônica 

MPAIIITU 
rata: 15/12/2025 Horário: 19:00:00</ 
i)oltrona: 42 Plataforma: 

RiUkencional coa Sunitario 
iLtilIABAXJUINA-CONC bAS-NIT 06 

Tarifa 177,48 
Pedagio 5,30 
Taxa Embarque 5,34 
Seguro 0,00 
Outros 0,00 
Valor Total R$ 188,12 
Valor a Pagar R$ 188,12 

FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$ 
Outro 188,12 

5125 120n1Maigiz252 

de 

? "irgMd8338 6663 
PASSAGEIRO - RO 20= - FABIANO AURELIO 

BP-e 110 000338665 Série 049 15/12/2025 07:50:00 Protocolo de
— 

Base ICMS: 73,07 - Ali IC - Total INS: 12,42 
Agente: 049 MATAN 

44 104Abni'.191ÂIL°1°K -3?ERIVAIII! Mal11,9R7-VilFRO 
ina-

N M2-" • 0 11g.".
An !TOA 'P 

Documento Auxiliar do  Bilhete de Penagell Eletrônico

Jrã& 519P--mr(01) 
De,t.a: 18/12/2025 Horário: 21:00:00</ 
mtrona: 16 Plataforma: 

741r-lri-00 &.ineencional com Sanitario 

WilABAXJUINA-CONC BAS-NIT 06 

Tarifa 177,48 
Pedagio 5,30 
Taxa Embarque 9,79 
Seguro 0,00 
Outros 0,00 
Valor Total R$ 192,57 
Valor a Pagar R$ 192,57 

FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$ 
Outro 192,57 

Coa Ite iPiz2nr8IIR Ms5125 120. _IA . 1 . 04 ó . _c_338 6679 
PASSAGEIRO - AG 20 8 EARIANO AURELIO 

1W-e nA 000338666 Série 049 15/12/2025 07:50:00 Protocolo de
O!' ç 

Base OCAS: 73,07 - w eriip. u9 17 06 Total TM: 12,42 
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